
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

UFFICIO VIII Ambito territoriale di Latina 
Via Legnano 34 - 04100 Latina 

PEC:usplt@postacert.istruzione.it e-mail: usp.lt@istruzione.it sito web: www.csalatina.it 
 
 

IL DIRIGENTE 
VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. sottoscritta in data 27/01/2022 che disciplina la mobilità del personale 
docente,       educativo e ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/‘23, 2023/‘24, 2024/‘25;  
VISTA  l’O.M. n. 36 del 01/03/23 concernente la mobilità del personale docente della scuola per 
l’a.s.2023/’24; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio prot. n° 6128 del 24 maggio 2023, riguardante l’approvazione, 
con contestuale pubblicazione all’Albo di questo Ufficio, dei trasferimenti/passaggi provinciali, relativi 
all’anno scolastico 2023/’24 dei docenti delle scuole di ogni ordine e grado con contratto a T.I.; 
VISTO il provvedimento n.6832 del 13 giugno 2023, con il quale sono state apportate modifiche ed 

integrazioni al provvedimento relativo ai trasferimenti provinciali ed interprovinciali, del personale docente 
nella scuola secondaria di I e II grado a.s. 2023/’24; 
VERIFICATO che il posto assegnato alla docente MESIANO FEDERICA, non è da considerare 

disponibile, in quanto accantonato per art. 59 c.4-8 DL.73/2021 ad altro docente; 
RITENUTO di dover apportare le dovute rettifiche; 
 

DISPONE 
Per i motivi esposti in premessa: 

il provvedimento prot.  6832 del 13 giugno è rettificato ed integrato nel modo che segue. 
 

I grado 
 
MESIANO FEDERICA è   annullato il trasferimento interprovinciale da LTMM842021 - I.C. 

"DON ANDREA SANTORO" (posto sostegno)   a CEMM80802Q - 
FRANCESCO COLLECINI-S.LEUCIO-CE classe di concorso A030 e 
con punti 19  RIENTRA  NELLA SCUOLA DI PRECEDENTE 
TITOLARITA’  - LTMM842021 - I.C. "DON ANDREA SANTORO"  
anzichè LTMM817017 AMANTE  (posto sostegno); 

 
Ai sensi dell’art. 12 del C. C. N .I del 23/02/2015, secondo punto, sulle controversie riguardanti le materie 
della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le 
procedure previste dagli artt. 135,136,137, e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto cono delle modifiche in 
materia di conciliazione e arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’ art.31 della L.4.11.2010, 
n.183. 

 

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti 
di ogni ordine e grado della provincia - Loro Sedi 

- All’Albo Sede 
- All’URP Sede 
- Alle OO. SS . della scuola - Loro Sedi 

 
 

 
IL DIRIGENTE  

Anna CARBONARA 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ex art. 3, co. 2, D. Lgs 39/93) 


		2023-07-11T14:40:49+0200
	protocollo




